
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 산림과 ~ 산림과

부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

산림과 11,422,019 10,963,045 458,974

국          1,605,152

광          3,240,521

도          1,831,789

군          4,744,557

산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 8,855,435 8,592,877 262,558

국          1,348,699

광          3,034,961

도          1,564,647

군          2,907,128

산림자원조성 2,010,558 2,567,099 △556,541

국          1,071,794

도            328,228

군            610,536

조림사업(국비) 192,327 263,386 △71,059

국            110,350

도             24,594

군             57,383

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

국              1,268

도                220

군                512

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ○임차료                 2,000

    ―묘목운송 차량임차                 2,000  2,000,000

국              1,268

도                220

군                512

401 시설비및부대비 190,327 260,386 △70,059

국            109,082

도             24,374

군             56,871

01 시설비 188,327 258,386 △70,059

  ○조림사업               176,301

    ―경제수일반(58ha)               147,390  147,390,000

국             93,475

도             16,175

군             37,740

    ―큰나무일반(5ha)                21,300  21,300,000

도              6,390

군             14,910

    ―유휴토지조림(3ha)                 7,611  7,611,000

국              5,920

도                507

군              1,184

  ○조림설계 및 감리(25ha)                12,026  12,026,000

국              8,418

도              1,083
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              2,525

03 시설부대비 2,000 2,000 0

  ○조림사업                 2,000  2,000,000

국              1,269

도                219

군                512

조림사업(군비) 8,000 2,500 5,500

201 일반운영비 3,000 2,500 500

03 행사운영비 3,000 2,500 500

  ○식목일 행사                 3,000  3,000,000

203 업무추진비 5,000 0 5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

  ○산림자원조성 시책 추진                 5,000  5,000,000

정책숲가꾸기 917,395 1,148,647 △231,252

국            509,664

도            122,320

군            285,411

401 시설비및부대비 917,395 967,129 △49,734

국            509,664

도            122,320

군            285,411

01 시설비 847,395 897,129 △49,734

  ○정책숲가꾸기               696,609

    ―큰나무 가꾸기(500ha)               485,614  485,614,000

국            269,785

도             64,749

군            151,080

    ―어린나무 가꾸기(70ha)                61,397  61,397,000

국             34,110

도              8,186

군             19,101

    ―산물수집 사업(250ha)               149,598  149,598,000

국             83,110

도             19,946

군             46,542

  ○조림지가꾸기               150,786

    ―풀베기 사업(200ha)                84,915  84,915,000

국             47,175

도             11,322

군             26,418

    ―덩굴제거 사업(170ha)                65,871  65,871,000

국             36,595

도              8,783

군             20,493

02 감리비 60,000 60,000 0

  ○정책숲가꾸기(870ha)                60,000  60,000,000
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             33,334

도              8,000

군             18,666

03 시설부대비 10,000 10,000 0

  ○숲가꾸기사업(1,190ha)                10,000  10,000,000

국              5,555

도              1,334

군              3,111

산림바이오산물수집 516,086 960,247 △444,161

국            314,455

도             60,487

군            141,144

101 인건비 479,788 889,789 △410,001

국            292,675

도             56,132

군            130,981

04 기간제근로자등보수 479,788 889,789 △410,001

  ○산림바이오산물 수집               412,383

    ―인건비(30명)               400,383  400,383,000

국            240,232

도             48,044

군            112,107

    ―교육비(30명)                12,000  12,000,000

국             12,000

  ○산림자원조사단 (4명)                67,405  67,405,000

국             40,443

도              8,088

군             18,874

201 일반운영비 30,298 55,458 △25,160

국             18,180

도              3,635

군              8,483

01 사무관리비 25,000 45,000 △20,000

  ○일반수용비                15,000

    ―자재구입비                15,000  15,000,000

국              9,001

도              1,799

군              4,200

  ○임차료                10,000

    ―장비임차료                10,000  10,000,000

국              6,000

도              1,200

군              2,800

02 공공운영비 5,298 10,458 △5,160

  ○시설장비유지비                 5,298  5,298,000

국              3,179

도                636

군              1,483
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,000 7,000 △4,000

국              1,800

도                360

군                840

01 국내여비 3,000 7,000 △4,000

  ○산림바이오 업무추진                 3,000  3,000,000

국              1,800

도                360

군                840

405 자산취득비 3,000 8,000 △5,000

국              1,800

도                360

군                840

01 자산및물품취득비 3,000 8,000 △5,000

  ○바이오수집 장비구입                 3,000  3,000,000

국              1,800

도                360

군                840

임업인 육성(국비) 154,000 0 154,000

국            110,000

도             13,200

군             30,800

402 민간자본이전 154,000 0 154,000

국            110,000

도             13,200

군             30,800

01 민간자본보조 154,000 0 154,000

  ○임업인 맞춤형 경영지원사업(3개사업)
              154,000      154,000,000

국            110,000

도             13,200

군             30,800

묘목생산기반 조성 4,750 0 4,750

국              3,325

도                427

군                998

402 민간자본이전 4,750 0 4,750

국              3,325

도                427

군                998

01 민간자본보조 4,750 0 4,750

  ○묘목생산 토양개량사업(1ha)                 4,750  4,750,000

국              3,325

도                427

군                998

임업 기계장비 지원사업 48,000 42,000 6,000

국             24,000
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              7,200

군             16,800

405 자산취득비 48,000 42,000 6,000

국             24,000

도              7,200

군             16,800

01 자산및물품취득비 48,000 42,000 6,000

  ○임업기계장비 구입                48,000

    ―케이블윈치                16,000  16,000,000 * 1대

국              8,000

도              2,400

군              5,600

    ―소형윈치                32,000  8,000,000 * 4대

국             16,000

도              4,800

군             11,200

임업인육성(도비) 170,000 0 170,000

도            100,000

군             70,000

307 민간이전 170,000 0 170,000

도            100,000

군             70,000

04 민간행사보조 170,000 0 170,000

  ○임업후계자 전국대회 지원               100,000  100,000,000

도            100,000

  ○임업후계자 전국대회 지원(추가군비)
               70,000      70,000,000

녹지공간조성 1,634,395 634,890 999,505

국             30,000

광            563,739

도            305,869

군            734,787

전군 공원화 사업 361,918 373,693 △11,775

101 인건비 161,318 153,493 7,825

04 기간제근로자등보수 161,318 153,493 7,825

  ○꽃길조성사업추진 인부임               161,318

    ―인건비               155,862

    ―고용 및 산재보험료                 5,456

  37,110 * 6명 * 100일 * 7개소

  155,862,000 * 3.5%

201 일반운영비 9,600 9,200 400

01 사무관리비 5,600 5,200 400

  ○임차료                 5,600

    ―꽃길조성사업 장비임차료                 5,600  400,000 * 14대

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ○시설장비유지비                 4,000

    ―꽃길조성 장비                 4,000  4,000,000

- 5 -



부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹지공간조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

  ○산림 업무추진                 4,000  4,000,000

206 재료비 107,000 107,000 0

01 재료비 107,000 107,000 0

  ○꽃길조성 사업용 꽃묘, 꽃씨 등 구입
              100,000

  ○자재구입 (낫외 11종)                 3,000

  ○장비유류대                 4,000

      500 * 200,000본

  3,000,000

  4,000,000

401 시설비및부대비 80,000 100,000 △20,000

01 시설비 80,000 100,000 △20,000

  ○도로변공원조성(무궁화,장미등 식재사업)
               30,000

  ○나무은행 조성사업(가평읍)
               50,000

      30,000,000

      50,000,000 * 1개소

학교 숲 조성 60,000 60,000 0

국             30,000

도             15,000

군             15,000

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

국             30,000

도             15,000

군             15,000

01 시설비 58,200 58,200 0

  ○학교 숲 조성사업 추진                58,200  58,200,000

국             29,100

도             14,550

군             14,550

03 시설부대비 1,800 1,800 0

  ○학교 숲 조성사업 추진                 1,800  1,800,000

국                900

도                450

군                450

가로수 관리 55,000 55,000 0

401 시설비및부대비 55,000 55,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ○가로수 조성 및 사후관리                50,000

    ―가로수 생육환경개선 및 관리                50,000  50,000,000

03 시설부대비 5,000 5,000 0

  ○가로수 조성 및 사후관리                 5,000  5,000,000

무궁화동산 조성 80,000 0 80,000

광             40,000

도             20,000

군             20,000
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹지공간조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 80,000 0 80,000

광             40,000

도             20,000

군             20,000

01 시설비 78,000 0 78,000

  ○무궁화 조성                78,000  78,000,000

광             39,000

도             19,500

군             19,500

03 시설부대비 2,000 0 2,000

  ○무궁화 조성                 2,000  2,000,000

광              1,000

도                500

군                500

가로수 조성 41,397 0 41,397

광             20,699

도             10,349

군             10,349

401 시설비및부대비 41,397 0 41,397

광             20,699

도             10,349

군             10,349

01 시설비 41,397 0 41,397

  ○가로수 조성                41,397  41,397,000

광             20,699

도             10,349

군             10,349

생활환경숲 조성 1,006,080 0 1,006,080

광            503,040

도            251,520

군            251,520

401 시설비및부대비 1,006,080 0 1,006,080

광            503,040

도            251,520

군            251,520

01 시설비 1,000,000 0 1,000,000

  ○자라섬 생활환경숲 조성             1,000,000  1,000,000,000

광            500,000

도            250,000

군            250,000

03 시설부대비 6,080 0 6,080

  ○자라섬 생활환경숲 조성                 6,080  6,080,000

광              3,040

도              1,520

군              1,520

쌈지공원 시범사업 30,000 0 30,000

도              9,000
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 녹지공간조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군             21,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

도              9,000

군             21,000

01 시설비 30,000 0 30,000

  ○쌈지공원시범사업                30,000  30,000,000

도              9,000

군             21,000

산림휴양문화조성 4,186,097 4,497,387 △311,290

국            159,315

광          1,908,000

도            812,149

군          1,306,633

산림서비스 증진 265,525 361,387 △95,862

국            159,315

도             31,863

군             74,347

101 인건비 208,625 277,990 △69,365

국            125,175

도             25,035

군             58,415

04 기간제근로자등보수 208,625 277,990 △69,365

  ○숲해설가(6명)                82,850  82,850,000

국             49,710

도              9,942

군             23,198

  ○숲생태관리인(3명)                41,925  41,925,000

국             25,155

도              5,031

군             11,739

  ○숲길조사관리원(2명)                27,950  27,950,000

국             16,770

도              3,354

군              7,826

  ○숲길안내인(1명)                13,975  13,975,000

국              8,385

도              1,677

군              3,913

  ○산촌운영매니저(1명)                13,975  13,975,000

국              8,385

도              1,677

군              3,913

  ○도시녹지관리원(1명)                13,975  13,975,000

국              8,385

도              1,677

군              3,913

  ○학교숲코디네이터(1명)                13,975  13,975,000

국              8,385

도              1,677
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림휴양문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              3,913

206 재료비 1,000 0 1,000

국                600

도                120

군                280

01 재료비 1,000 0 1,000

  ○숲해설 활동재료비                 1,000  1,000,000

국                600

도                120

군                280

307 민간이전 55,900 83,397 △27,497

국             33,540

도              6,708

군             15,652

02 민간경상보조 55,900 83,397 △27,497

  ○수목원코디네이터 지원 (4명)                55,900  55,900,000

국             33,540

도              6,708

군             15,652

자연휴양림 관리 40,000 40,000 0

401 시설비및부대비 40,000 40,000 0

01 시설비 40,000 40,000 0

  ○칼봉산자연휴양림 유지관리                40,000  40,000,000

산촌생태마을 조성 868,572 1,432,000 △563,428

광            608,000

도            130,286

군            130,286

401 시설비및부대비 868,572 1,432,000 △563,428

광            608,000

도            130,286

군            130,286

01 시설비 843,572 1,369,040 △525,468

  ○산촌생태마을 조성(행현리)               843,572  843,572,000

광            590,500

도            126,536

군            126,536

03 시설부대비 25,000 42,960 △17,960

  ○산촌생태마을 조성(행현리)                25,000  25,000,000

광             17,500

도              3,750

군              3,750

산림생태.문화체험단지조성 2,600,000 2,000,000 600,000

광          1,300,000

도            650,000

군            650,000

401 시설비및부대비 2,600,000 2,000,000 600,000
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림휴양문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광          1,300,000

도            650,000

군            650,000

01 시설비 2,500,000 1,960,000 540,000

  ○산림생태문화 체험단지 조성             2,500,000  2,500,000,000

광          1,250,000

도            625,000

군            625,000

02 감리비 50,000 0 50,000

  ○산림생태문화 체험단지 조성                50,000  50,000,000

광             25,000

도             12,500

군             12,500

03 시설부대비 50,000 40,000 10,000

  ○산림생태문화 체험단지 조성                50,000  50,000,000

광             25,000

도             12,500

군             12,500

산림휴양문화조성 사유지매입 412,000 0 412,000

401 시설비및부대비 412,000 0 412,000

01 시설비 412,000 0 412,000

  ○산림생태 문화체험단지 사유지매입
              412,000      412,000,000

산림경영기반조성 814,005 562,201 251,804

국              3,200

광            563,222

도             82,060

군            165,523

임도시설(국비) 804,605 540,701 263,904

광            563,222

도             80,460

군            160,923

401 시설비및부대비 804,605 517,301 287,304

광            563,222

도             80,460

군            160,923

01 시설비 792,005 499,301 292,704

  ○임도시설               792,005

    ―간선임도신설(2km)               393,442  393,442,000

광            275,408

도             39,344

군             78,690

    ―작업임도신설(2km)               172,785  172,785,000

광            120,949

도             17,278

군             34,558

    ―임도구조개량(3km)               198,778  198,778,000
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부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            139,145

도             19,878

군             39,755

    ―임도보수(6km)                27,000  27,000,000

광             18,900

도              2,700

군              5,400

02 감리비 7,600 6,000 1,600

  ○간선임도시설(2km)                 7,600  7,600,000

광              5,320

도                760

군              1,520

03 시설부대비 5,000 12,000 △7,000

  ○임도시설                 5,000  5,000,000

광              3,500

도                500

군              1,000

임도시설(군비) 3,000 8,700 △5,700

201 일반운영비 3,000 8,700 △5,700

01 사무관리비 3,000 8,700 △5,700

  ○임차료                 3,000

    ―임도유지관리 장비 임차                 3,000  3,000,000

산림경영계획작성 6,400 12,800 △6,400

국              3,200

도              1,600

군              1,600

401 시설비및부대비 6,400 12,800 △6,400

국              3,200

도              1,600

군              1,600

01 시설비 6,400 12,800 △6,400

  ○민유림산림 경영계획 작성(500ha)                 6,400  6,400,000

국              3,200

도              1,600

군              1,600

산림소득사업 210,380 331,300 △120,920

국             84,390

도             36,341

군             89,649

임산물유통지원 122,400 182,000 △59,600

국             48,200

도             22,100

군             52,100

307 민간이전 30,000 0 30,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

- 11 -



부서: 산림과
정책: 산림 자원화(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○가평잣지리적표시 단체표장등록(특허청지원사
    업)                30,000      30,000,000

402 민간자본이전 92,400 182,000 △89,600

국             48,200

도             22,100

군             22,100

01 민간자본보조 92,400 182,000 △89,600

  ○임산물표준출하(3개소)                30,400  30,400,000

국             15,200

도              7,600

군              7,600

  ○임산물가공지원(1개소)                18,000  18,000,000

국              9,000

도              4,500

군              4,500

  ○저장건조시설(1개소)                24,000  24,000,000

국             12,000

도              6,000

군              6,000

  ○유통기반지원(냉동탑차 2대)                20,000  20,000,000

국             12,000

도              4,000

군              4,000

목재이용가공지원 83,660 51,800 31,860

국             36,190

도             14,241

군             33,229

402 민간자본이전 83,660 51,800 31,860

국             36,190

도             14,241

군             33,229

01 민간자본보조 83,660 51,800 31,860

  ○산림바이오매스                83,660

    ―펠릿보일러(주택용)                78,960  3,290,000 * 24대

국             33,840

도             13,536

군             31,584

    ―펠릿보일러(주민편의용)                 4,700  4,700,000 * 1대

국              2,350

도                705

군              1,645

임산물유통지원(군비) 4,320 97,500 △93,180

202 여비 4,320 0 4,320

01 국내여비 4,320 0 4,320

  ○산림소득사업 추진                 4,320  120,000 * 12월 * 3명

산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌) 2,435,628 2,030,784 404,844

국            256,453
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부서: 산림과
정책: 산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

광            205,560

도            267,142

군          1,706,473

산림보호 1,501,372 1,382,341 119,031

국            256,453

도            201,042

군          1,043,877

산불방지대책(국비) 357,925 296,437 61,488

국            143,170

도             64,427

군            150,328

101 인건비 246,284 226,600 19,684

국             98,514

도             44,331

군            103,439

04 기간제근로자등보수 246,284 226,600 19,684

  ○산불전문예방진화대               220,500  6,300,000 * 35명

국             88,200

도             39,690

군             92,610

  ○산불전문예방진화대 보험료(35명)
               24,784      24,784,000

국              9,914

도              4,461

군             10,409

  ○예방진화 조장수당                 1,000  250,000 * 4명

국                400

도                180

군                420

201 일반운영비 46,100 43,996 2,104

국             18,440

도              8,298

군             19,362

01 사무관리비 33,300 32,500 800

  ○일반운영비                16,800

    ―개인진화장비                15,000  500,000 * 30세트

국              6,000

도              2,700

군              6,300

    ―진화차용 소화약제                 1,800  4,500 * 400리터

국                720

도                324

군                756

  ○급량비                 2,500

    ―산불진화급식비                 2,500  5,000 * 500명

국              1,000

도                450

군              1,050
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부서: 산림과
정책: 산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○피복비                14,000

    ―산불방지종사원 근무복                14,000  400,000 * 35명

국              5,600

도              2,520

군              5,880

02 공공운영비 12,800 11,496 1,304

  ○공공요금 및 제세                 7,800

    ―산불감시원 위치관제시스템(통신료)
                7,800        130,000 * 60대

국              3,120

도              1,404

군              3,276

  ○시설장비유지비                 5,000

    ―감시카메라 유지보수                 5,000  5,000,000 * 1대

국              2,000

도                900

군              2,100

202 여비 2,400 2,200 200

국                960

도                432

군              1,008

01 국내여비 2,400 2,200 200

  ○산불진화출동비                 2,400  20,000 * 120명

국                960

도                432

군              1,008

401 시설비및부대비 12,741 12,741 0

국              5,096

도              2,294

군              5,351

01 시설비 12,741 12,741 0

  ○산불방지 이격공간 조성                12,741  4,247,000 * 3ha

국              5,096

도              2,294

군              5,351

405 자산취득비 50,400 10,900 39,500

국             20,160

도              9,072

군             21,168

01 자산및물품취득비 50,400 10,900 39,500

  ○산불지휘차                45,000  45,000,000 * 1대

국             18,000

도              8,100

군             18,900

  ○무선국통신장비(차량국)                 3,000  3,000,000 * 1대

국              1,200

도                540

군              1,260
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부서: 산림과
정책: 산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○휴대용 무전기                 2,400  800,000 * 3대

국                960

도                432

군              1,008

산림병해충 방제(국비) 217,973 152,888 65,085

국            113,283

도             31,408

군             73,282

101 인건비 93,408 93,408 0

국             46,704

도             14,011

군             32,693

04 기간제근로자등보수 93,408 93,408 0

  ○산림예찰방제단                93,408  93,408,000

국             46,704

도             14,011

군             32,693

201 일반운영비 500 0 500

국                250

도                 75

군                175

01 사무관리비 500 0 500

  ○일반수용비                   500

    ―윤척                   260  130,000 * 2개

국                130

도                 39

군                 91

    ―방제복등 배낭세트                   240  24,000 * 10개

국                120

도                 36

군                 84

401 시설비및부대비 100,099 49,127 50,972

국             54,346

도             13,727

군             32,026

01 시설비 99,199 47,653 51,546

  ○산림병해충 방제(337ha)                99,199  99,199,000

국             53,860

도             13,601

군             31,738

03 시설부대비 900 1,474 △574

  ○산림병해충 방제사업 추진                   900  900,000

국                486

도                126

군                288

402 민간자본이전 23,216 9,603 13,613

국             11,608

도              3,482
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부서: 산림과
정책: 산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              8,126

01 민간자본보조 20,216 9,603 10,613

  ○참나무시들음병 모두베기 지원(10ha)
               20,216      20,216,000

국             10,108

도              3,032

군              7,076

02 민간대행사업비 3,000 0 3,000

  ○병해충생활권 민간컨설팅                 3,000  200,000 * 15개소

국              1,500

도                450

군              1,050

405 자산취득비 750 750 0

국                375

도                113

군                262

01 자산및물품취득비 750 750 0

  ○기계톱                   750  750,000 * 1대

국                375

도                113

군                262

산불방지대책(도비) 420,848 453,640 △32,792

도            105,207

군            315,641

201 일반운영비 405,848 411,340 △5,492

도            101,457

군            304,391

01 사무관리비 405,848 411,340 △5,492

  ○일반수용비               405,848

    ―산불진화 헬기 임차               400,000  400,000,000 * 1대

도            100,000

군            300,000

    ―등짐펌프                 2,500  250,000 * 10대

도                625

군              1,875

    ―군부대 지원용 산불진화장비
                3,348        27,000 * 124개

도                832

군              2,516

405 자산취득비 15,000 12,300 2,700

도              3,750

군             11,250

01 자산및물품취득비 15,000 12,300 2,700

  ○산림보호경보장비                15,000  1,000,000 * 15대

도              3,750

군             11,250

산불방지대책(군비) 475,626 465,376 10,250
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부서: 산림과
정책: 산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

101 인건비 251,926 251,926 0

04 기간제근로자등보수 251,926 251,926 0

  ○산불감시 및 진화인부임               251,926

    ―인건비               241,860

    ―고용 및 산재보험료                 8,466

    ―피복비                 1,600

  40,310 * 40명 * 150일

  241,860,000 * 3.5%

  40,000 * 40명

201 일반운영비 211,700 210,250 1,450

01 사무관리비 197,100 196,650 450

  ○일반수용비                40,000

    ―산불홍보물 제작                40,000

  ○피복비                 2,100

  ○급량비                 5,000

    ―산불방지대책근무자 매식비                 5,000

  ○산불진화용 헬기임차               150,000

  40,000,000

  70,000 * 30명

  5,000,000

  150,000,000

02 공공운영비 9,600 9,600 0

  ○공공요금 및 제세                 2,900

    ―산불무인감시카메라 운영                   500

    ―산불지원실 운영                 2,400

  ○시설장비유지비                 4,200

    ―무전기 점검 및 수리                 1,200

    ―산불감시시설 정비                 3,000

  ○연료비                 2,500

    ―산림보호장비 유류비                 2,500

  500,000 * 1식

  200,000 * 12월

  1,200,000 * 1식

  3,000,000 * 1식

  2,500,000 * 1식

03 행사운영비 5,000 4,000 1,000

  ○산불진화 종사자 수련회 지원
                5,000      5,000,000 * 1회

301 일반보상금 2,000 2,000 0

12 기타보상금 2,000 2,000 0

  ○산림내 불법행위 신고자  보상 및 포상
                2,000      2,000,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

  ○산불 지원실 유지보수                10,000  10,000,000

산림병해충 방제(군비) 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

  ○시설장비유지비                 2,000

    ―산림병해충 방제차량 및 장비 수리
                2,000        2,000,000

산림 사법 6,000 12,000 △6,000

- 17 -



부서: 산림과
정책: 산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,000 7,000 △1,000

01 사무관리비 6,000 7,000 △1,000

  ○일반수용비                 6,000

    ―임산물 채취단속 홍보물 제작                 3,000

    ―불법지 측량 수수료                 3,000

  3,000,000

  3,000,000

노거수관리 21,000 0 21,000

101 인건비 15,000 0 15,000

04 기간제근로자등보수 15,000 0 15,000

  ○노거수보호사업 추진인부임                15,000

    ―인건비(보험료 포함)                14,800

    ―피복비                   200

  3,700,000 * 4명

  50,000 * 4명

206 재료비 1,000 0 1,000

01 재료비 1,000 0 1,000

  ○자재구입                 1,000  1,000,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○산림내 노거수보호사업 추진                 5,000  5,000,000

산림관리 934,256 648,443 285,813

광            205,560

도             66,100

군            662,596

산림서비스 등산로 411,120 190,944 220,176

광            205,560

도             61,668

군            143,892

401 시설비및부대비 411,120 190,944 220,176

광            205,560

도             61,668

군            143,892

01 시설비 408,240 187,944 220,296

  ○산림서비스 등산로 정비사업(12.9km)
              408,240      408,240,000

광            204,120

도             61,236

군            142,884

03 시설부대비 2,880 3,000 △120

  ○산림서비스 등산로 정비사업                 2,880  2,880,000

광              1,440

도                432

군              1,008

등산로 관리 192,000 306,900 △114,900

201 일반운영비 35,000 25,900 9,100

01 사무관리비 35,000 25,900 9,100
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부서: 산림과
정책: 산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○등산안내 지도 제작(올레길 포함)
               35,000      35,000,000

401 시설비및부대비 157,000 281,000 △124,000

01 시설비 157,000 278,000 △121,000

  ○주요등산로 정상석 설치                 7,000

  ○등산로 조성사업(신선봉)                50,000

  ○등산로 조성사업(축령산)               100,000

  3,500,000 * 2개소

  50,000,000

  100,000,000

보호수 관리 20,000 20,000 0

도              4,000

군             16,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

도              4,000

군             16,000

01 시설비 20,000 19,000 1,000

  ○보호수관리사업                20,000  4,000,000 * 5개소

도              4,000

군             16,000

사방사업 128,494 24,288 104,206

308 자치단체등이전 128,494 24,288 104,206

05 자치단체간부담금 128,494 24,288 104,206

  ○사방사업 부담금               128,494  128,494,000

산림정화사업 95,182 90,771 4,411

101 인건비 92,182 87,711 4,471

04 기간제근로자등보수 92,182 87,711 4,471

  ○산림정화사업 인부임                92,182

    ―인건비                89,064

    ―고용 및 산재보험료                 3,118

  37,110 * 24명 * 100일

  89,064,000 * 3.5%

201 일반운영비 3,000 3,060 △60

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ○일반수용비                 3,000

    ―산림정화 홍보물 제작                 3,000  3,000,000

산림 수해복구 11,000 9,500 1,500

101 인건비 2,000 2,000 0

04 기간제근로자등보수 2,000 2,000 0

  ○산림재해예방 및 응급복구 인건비                 2,000  2,000,000

201 일반운영비 5,000 4,500 500

01 사무관리비 5,000 4,500 500

  ○ 임차료                 5,000

    ―재해예방 및 응급복구에 따른 장비임차
                5,000        5,000,000

206 재료비 4,000 3,000 1,000
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부서: 산림과
정책: 산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 재료비 4,000 3,000 1,000

  ○산림재해예방 및 응급복구사업 자재구입
                4,000      4,000,000

채석장관리 지원 1,440 1,440 0

도                432

군              1,008

307 민간이전 1,440 1,440 0

도                432

군              1,008

02 민간경상보조 1,440 1,440 0

  ○채석장관리환경(NGO)모니터링 지원
                1,440      1,440,000

도                432

군              1,008

산림민원관리 22,420 4,600 17,820

201 일반운영비 9,820 1,000 8,820

01 사무관리비 9,820 1,000 8,820

  ○일반수용비                 1,000

    ―인허가관련 각종서식 제작                 1,000

  ○급량비                 8,820

    ―산림민원 급양비
                6,300

    ―산지관리 급양비
                2,520

  1,000,000

        7,000 * 5명 * 15일 * 12월

        7,000 * 2명 * 15일 * 12월

202 여비 12,600 3,600 9,000

01 국내여비 12,600 3,600 9,000

  ○산림민원 인허가신청 확인여비
                9,000

  ○산지관리 인허가신청 확인여비
                3,600

      10,000 * 5명 * 15일 * 12월

      10,000 * 2명 * 15일 * 12월

가평올레길 관리 52,600 0 52,600

101 인건비 23,600 0 23,600

04 기간제근로자등보수 23,600 0 23,600

  ○올레길조사 및 안내 인부임                23,600

    ―인건비                18,555

    ―주휴수당                 3,860

    ―고용 및 산재 보험료                   785

    ―근무자 피복비                   400

  37,110 * 2명 * 250일

  37,110 * 2명 * 52주

  22,415,000 * 3.5%

  200,000 * 2명

307 민간이전 24,000 0 24,000

02 민간경상보조 24,000 0 24,000

  ○가평 올레길 유지관리                24,000  24,000,000

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000
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부서: 산림과
정책: 산림 재해방지(농림해양수산/임업ㆍ산촌)
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 5,000 0 5,000

  ○올레길 기반조성 및 관리                 5,000  5,000,000

자연환경 보호(환경보호/자연) 84,969 292,026 △207,057

공원관리 84,969 292,026 △207,057

명지산 군립공원 유지관리 84,969 92,026 △7,057

101 인건비 47,199 44,456 2,743

04 기간제근로자등보수 47,199 44,456 2,743

  ○군립공원관리 인부임                47,199

    ―인건비                37,110

    ―주휴수당                 7,719

    ―산재 및 고용보험료                 1,570

    ―피복비                   800

  37,110 * 4명 * 250일

  37,110 * 4명 * 52주

  44,829,000 * 3.5%

  200,000 * 4명

201 일반운영비 17,770 17,570 200

01 사무관리비 9,770 9,570 200

  ○임차료                 5,000

    ―노면정리 장비 임차료                 5,000

  ○수당                   770

    ―군립공원위원회 참석수당
                  770

  ○일반수용비                 4,000

    ―공원관리 청소 및 관리용품 구입
                2,000

    ―명지산군립공원 토지감정평가수수료
                2,000

  5,000,000

        70,000 * 11명 * 1회

        2,000,000

        2,000,000

02 공공운영비 8,000 8,000 0

  ○공공요금및제세                 3,000

    ―주차장 전기요금                 3,000

  ○차량 선박비                 5,000

    ―공원관리차량 유지관리                 5,000

  250,000 * 12월

  5,000,000

401 시설비및부대비 20,000 30,000 △10,000

01 시설비 20,000 30,000 △10,000

  ○명지산군립공원 유지관리                20,000  20,000,000

행정운영경비(산림과)(기타/기타) 45,987 47,358 △1,371

기본경비(산림과) 45,987 47,358 △1,371

기본경비 45,987 47,358 △1,371

201 일반운영비 25,136 21,126 4,010

01 사무관리비 25,136 21,126 4,010

  ○일반수용비                19,886

    ―사무용품 구입                 3,500

    ―행정봉투 구입                   260

  3,500,000

  260 * 1,000매
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부서: 산림과
정책: 행정운영경비(산림과)(기타/기타)
단위: 기본경비(산림과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―복사기 수리                 1,000

    ―복사용지(A4)                 3,795

    ―복사용지(B4)                   190

    ―복사기토너                   250

    ―프린터기 토너                 5,000

    ―컬러프린터토너                 3,600

    ―프린터 유지관리                 2,000

    ―FAX 토너구입                   291

  ○홍보 현수막 제작                   350

  ○급량비                 4,900

    ―시간외근무자특근매식비                 4,900

  500,000 * 2회

  25,300 * 150상자

  38,000 * 5상자

  50,000 * 5개

  250,000 * 20개

  300,000 * 3회 * 4종

  100,000 * 10대 * 2회

  145,200 * 1대 * 2회

  70,000 * 5식

  4,900,000

202 여비 15,552 22,032 △6,480

01 국내여비 15,552 22,032 △6,480

  ○기본업무 수행여비
               15,552      120,000 * 18명 * 12월 * 60%

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(산림과)                 4,200  350,000 * 12월

405 자산취득비 1,099 0 1,099

01 자산및물품취득비 1,099 0 1,099

  ○냉장고 구입(237리터)                   299

  ○디지털 카메라                   800

  299,000 * 1대

  400,000 * 2대
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